Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908
Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438

Edital n. º 088/2016 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de

Agricultura, Pecuária e Irrigação - SED, por meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e

Formação Tecnológica – GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º

12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 182/15/GABS da

SED, Processo n. º 201614304002336 faz saber aos interessados a retificação do item 3.2. –

cronograma e do Anexo III, Quadros 03 e 04, do Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas,

para atuarem no âmbito do PRONATEC – Bolsa Formação, passando a vigorar com nova redação,

conforme abaixo.

3.2. O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Etapa Data

Inscrições 09/11/2016 a 18/11/2016 - Em dias úteis

Resultado preliminar 21/11/2016

Apresentação de recursos 22/11/2016

Resultado final  23/11/2016

Convocação A partir de 23/11/2016

Anexo III – Vagas / Função

03-Vagas de Assistente Pedagógico para Jaraguá – Unidade Remota vinculada ao

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás Governador Otávio Lage.
Função Vagas Turno Carga Horária Área de Formação/Requisitos

Assistente

Pedagógico
1 Noturno 20 h semanais

Curso superior em qualquer área, com especialização em

docência do ensino superior ou psicopedagogia ou

planejamento ou planejamento educacional ou gestão

educacional ou gestão escolar currículo ou currículo

escolar ou processo ensino aprendizagem ou em educação

profissional ou educação e trabalho. Conhecimento em

informática básica.

04-Vagas de Apoio Pedagógico para Goianésia - Instituto Tecnológico do Estado

de Goiás Governador Otávio Lage.
Função Vagas Turno Carga Horária Área de Formação

Assistente

Pedagógico
1 Noturno 20 h semanais

Curso superior em qualquer área, com especialização em

docência do ensino superior ou psicopedagogia ou

planejamento ou planejamento educacional ou gestão

educacional ou gestão escolar currículo ou currículo

escolar ou processo ensino aprendizagem ou em educação

profissional ou educação e trabalho. Conhecimento em

informática básica.

Goiânia, 10 de novembro de 2016.

Soraia Paranhos Netto

Gabinete de Gestão